Sizena andes Paixão
eador

Sala das Sessões, 10 de maio de 2017.

R CAMARA hAUNICIPAL DE SEROPÉDICA
SETOR DE PROTOCOLO

PROCESSO N°

DATA  Jot5/0_

Aprovado ent
ESTADO DO RIO DE JANEIRO  J

Câmara Municipal de Seropédica
Poder Legislativo —7-7--

We opeAcuc''

GABINETE VEREADOR SIZENANDO FERNANDES PAIXÃO
(NANDO PAIXÃO)

Excelentíssimo Presidente, da Câmara Municipal de Seropédica, Senhor José
Celso da Costa.

Requerimento 3 46 /2017.

Solicito à mesa diretora, após anuência do plenário, que encaminhe ao Prefeito Anabal Barbosa
de Souza o Requerimento junto à Secretaria Municipal de Serviços Públicos (Obras) no sentido
de proceder aos serviços abaixo:

Obras de recuperação da quadra esportiva, bem como sua pintura, substituição dos
brinquedos de madeira, recuperação de toda infraestrutura da praça, como
pavimentação em quanto ao chão da referida praça.

Praça do Km 40, início da rua Rita Batista.

Justificativa

A praça em questão, localizada na entrada da Rua Rita Batista, Km 40, onde se
concentram muitos comércios e onde os munícipes daquele bairro se reúnem para
momentos de descontração e lazer, sendo emergencial obras de recuperação da quadra
esportiva, bem como sua pintura, substituição dos brinquedos de madeira, recuperação
de toda infraestrutura da praça, como pavimentação em quanto ao chão da referida
praça, tendo em vista atualmente as pessoas pisarem na mala em tempos de chuvas.

Câmara Municipal de Seropédica
Av. Ministro Fernando Costa, no 754 — Centro - Seropédica — Rio de Janeiro.

CEP 23890-000